

MILJÖENHETEN

Förslag till bygg- och miljönämndens yttrande angående betänkande Miljötillsyn och sanktioner

Miljö- och energidepartementet: SOU-2017:63

BAKGRUND

Bygg- och miljökontoret Sala kommun har inbjudits till att lämna yttrande.

Regeringen beslutade den 14 april 2016 att ge en särskild utredare i uppgift att se över tillsynen enligt miljöbalken samt sanktionssystemet. Övergripande målet var att optimera resurserna och utveckla genomförandet av tillsynen så att den blir mer enhetlig och effektiv och bidrar till att miljö kvalitetsmålen nås samt att fler miljöbrott upptäcks, utreds och beivras. Ett antal sakkunniga och experter har arbetat med utredningen. Ett antal konferenser har genomförts och synpunkter har inhämtats från bransch- och intresseorganisationer.

I stort har utredningen kommit fram till att:

- Den nuvarande övergripande organisationen ger en bra grund och bör stärkas, utvecklas genom sammanhållen styrning, samverkan samt stärka professionen, effektivare miljöstraffrätt och en finansiering som motsvarar behoven.
- Ändringarna görs för att tillsynen ska vara mer förutsebar, tydlig för att nå långsiktig hållbar utveckling.

YTTRANDE

Bygg- och miljökontoret anser det är bra att utredningen kommit fram till att nuvarande övergripande organisation bibehålls och att utredningen vill bygga vidare på den struktur som finns i dag och inte göra om den helt. Tillsynen ska bedrivas så att miljömålen kan nås genom att bli mer enhetlig och effektiv. Vidare att de ändringar utredningen föreslår görs för att upprätthålla förtroendet för samhällets intuitioner både de lagstiftande och de tillämpande. Det är bra att focus ligger på att ändringarna också görs för att de enskildas intressen tillvaratas samt att företagen ska kunna verka på lika villkor i hela landet. Utredningen har i arbetet identifierat ett antal hinder för att uppnå detta.

Den genomlysning som utredarna har gjort är bra eftersom det är många år sedan systemet genomfördes. Utredarna har beskrivit hur det ser ut i dag och identifierat hinder i lagstiftning och sanktioner samt förslagit ändringar för att stärka tillsynen så att den bidrar till att miljö kvalitetsmålen uppnås och fler miljöbrott upptäcks. Som utredarna beskrivit är det mycket som fungerar bra med kommunalt tillsynsansvar såsom lokalkännedom, närhet, service och att snabbt kunna agera vid klagomål och

SALA KOMMUN	Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Exp.
Org.nr 212000-2098	Box 304 733 25 SALA	Stadshuset Stora Torget 1	0224-74 70 00 vx E-post: byggmiljo@sala.se	0224-74 73 08	

utredningen ett kontinuerligt förbättringsarbete med bl.a. en samlad nationell uppföljning och rapportering av tillsynen.

Vi har följande kommentar: Om utökad rapportering av tillsynen ska bli effektiv behövs gemensamma enhetliga digitala verktyg vara på plats först för att inte skapa administrativ belastning i redan resurssnål kommunal organisationer. I dag finns flera olika handläggarssystem att tillgå på marknaden. Vår erfarenhet av digitala system som marknaden erbjuder kommuner oftast inte är färdigutvecklade och förbättringarna av systemen går långsamt och kringgärdas av ineffektivitet och krångel. Ett enhetligt effektivt system anser nämnden är en förutsättning till en effektiv utvärdering och uppföljning.


Kapitel 18 Finansieringen

Utredningen konstaterar att det finns en resursbrist inom miljötillsynen och att det är samhällsekonomiskt motiverat att tillföra myndigheterna resurser som möjliggör en effektiv miljötillsyn. Utredarna konstaterar att det är förorenaren som ska betala miljöenheten håller med om att kommunerna behöver se över taxorna för att få en mer enhetlighet utformning och kostnadstäckningen. Generell service till kommunmedborgare och företag i form av information och råd bör ligga utanför taxesystemet.

Kap. 21 Sanktioner

Vi ställer oss positiva till att miljöstraffavgifterna utvecklas för fler områden. Förfarandet med utdömning av straffavgiften är svåröverskådlig och har förändrats vid flera tillfällen. Fortfarande är det flera myndigheter inblandade och den administrativa bördan överstiger många gånger avgiftens storlek. Förfarandet upplevs inte som en förenkling av hanteringen av mindre lagöverträdelser som var tanken med införandet. Ett liknande förfarande som det för byggsanktionsavgifter enligt Plan- och bygglagen bör istället utformas och tillämpas även inom Miljöbalkens område.

MILJÖENHETEN


Magnus Gunnarsson
Miljöchef



Helena Lindström
Miljöinspektör

KOPIA

Akten

SALA KOMMUN	Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Exp.
Org.nr 212000-2098	Box 304 733 25 SALA	Stadshuset Stora Torget 1	0224-74 70 00 vx E-post: byggmiljo@sala.se	0224-74 73 08	